ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH LONG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Khánh Long, ngày 6 tháng 11 năm 2023

 BÁO CÁO

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh và phòng, chống tham nhũng tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Thanh tra huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn

 Thực hiện công văn số 110/UBND-TTr  ngày 11 tháng 01 năm 2023 của

UBND huyện Tràng Định về thực hiện chế độ thông tin báo cáo.

  Ủy ban nhân dân xã Khánh Long báo cáo kết quả công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và công tác phòng, chống tham nhũng tháng 11, như

sau:

 1. Công tác tiếp công dân

 a) Kết quả tiếp công dân

 + Tổng số lượt tiếp: 0

 + Số người được tiếp: 0

 + Số vụ việc (tiếp lần đầu, tiếp nhiều lần): 0

 + Số đoàn đông người được tiếp: (số đoàn, số người, tiếp lần đầu, tiếp nhiều

lần): 0

 + Số lượt tiếp của thủ trưởng (trực tiếp và ủy quyền): 0

 + Số lượt tiếp của cán bộ phụ trách tiếp công dân: 0

 b) Phân loại đơn, vụ việc qua tiếp công dân

 - Phân loại theo nội dung (tổng số đơn, số vụ việc);

 + Khiếu nại;

 + Tố cáo;

 + Phản ánh, kiến nghị.

 - Phân loại theo thẩm quyền giải quyết;

 + Thuộc thẩm quyền (số đơn, số vụ việc);

 + Không thuộc thẩm quyền (số đơn, số vụ việc)

 2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn

 Gồm đơn nhận được qua tiếp công dân và đơn nhận từ các nguồn khác

(người viết đơn gửi qua dịch vụ bưu chính, cơ quan, tổ chức, cá nhân chuyển

đến theo quy định,…)

 a) Tổng số đơn (bao gồm đơn kỳ trước chuyển sang, tiếp nhận trong kỳ)

 -  Đơn kỳ trước chuyển sang: 0

 - Đơn tiếp nhận trong kỳ: 0

 - Số đơn, số vụ việc, đủ điều kiện xử lý: 0

 b) Phân loại, xử lý đơn

 - Phân loại theo nội dung:

 + Số đơn, số vụ việc khiếu nại;

 + Số đơn, số vụ việc tố cáo;

 + Số đơn, số vụ việc kiến nghị, phản ánh; trong đó

 Lĩnh vực đất đai: 0

 Lĩnh vực Tư Pháp: 0

 Chế độ chính sách: 0

 Khác: 0

 c) Kết quả xử lý đơn

 - Số đơn, số vụ việc thuộc thẩm quyền;

 - Số đơn, số vụ việc không thuộc thẩm quyền, trong đó

 + Hướng dẫn

 + Chuyển đơn

 + Đôn đốc

 + Lưu đơn theo quy định

 3. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thuộc thẩm

quyền

 a) Kết quả giải quyết khiếu nại :

 b) Kết quả giải quyết tố cáo:

 c) Kết quả giải quyết kiến nghị, phản ánh:

 4. Công tác phòng, chống tham nhũng.

Công tác phòng chống tham nhũng tiếp tục được Đảng ủy, HĐND, UBND

xã quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện. Xã đã xây dựng kế

hoạch và tổ chức triển khai thực hiện trong phạm vi trách nhiệm quản lý; công tác

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về lĩnh vực phòng chống tham nhũng được chú trọng thực

hiện bằng nhiều hình thức gắn với việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức

Hồ Chí Minh, tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng chống tham nhũng.

Trên đây là nội dung báo cáo công tác tiếp dân giải quyết khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị phản ánh phòng chống tham nhũng tháng 11 năm 2023 của Uỷ ban nhân

dân xã Khánh Long./.

Nơi nhận:
- Thanh tra huyện;

- TT Đảng ủy xã,

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- Lưu:  VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Tiến Quang

		2023-11-06T16:21:54+0700

		2023-11-06T19:21:18+0700

		2023-11-06T19:21:18+0700